
Základní škola, Praha 5, Trávníčkova 1743 

ZŘ pro 

SPC a zástupce 

statutárního organu 
2. stupeň řízení 

 

vedoucí 

vychovatelka  

ŠD 

 
1. stupeň řízení 

koordinátoři 

ŠVP, EVVO, 

ICT 

 

vedoucí 

metodických 

orgánů 

Školník – 

vedoucí 

úseku úklidu 

a ostrahy 
 

0. stupeň řízení 

 

 

 
ZŘ pro 

úsek 

asistentů 

pedagoga 
1. stupeň 

řízení 

 

ředitel školy 

(statutární orgán) 

stupeň řízení určuje zřizovatel 

ZŘ pro ZŠ 

1. stupeň řízení 
ZŘ pro ZŠS 

1. stupeň řízení 

vedoucí 

učitel pro 1. 

stupeň ZŠ 

0. stupeň 

řízení 

učitelé, 

asistenti 

ZŠS 

učitelé, 

asistenti 

ZŠ 

pedagogové 

SPC 

pracovní

ci úklidu, 

vrátné 

vychovatelé 

ŠD, asistenti 

pedagoga v 

ŠD 

asistenti 

pedagoga 
hospodářka 

rozpočtářka 

administrativa 

výchovný 

poradce 

 

školní 

metodik 

prevence 

Školník – 

vedoucí 

úseku úklidu 

a ostrahy 
 

0. stupeň řízení 

 

 

Vedoucí pracovníci a jejich kompetence. 

Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 

Organizační struktura od 1. 9. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Praha 5, Trávníčkova 1743 

Nejvyšší zařazení podřízeného pracovníka dle zákoníku práce a NV 

222/2010 Sb.: 
 

učitel - výchovný poradce, 2.16.01, plat třída 13.2 
 

Ředitel školy – statutární orgán: 

• Vedoucí zaměstnanec-statutární orgán podle §124 odst. 3 ZP – 3. až 4. stupeň 

řízení 

• Řídí a kontroluje práci vedoucího zaměstnance na 2. stupni řízení. 

• Řídí a kontroluje práci vedoucích zaměstnanců na 1. stupni řízení, tj. zástupců 

ředitelů pro ZŠ a ZŠS, vedoucí vychovatelky, ZŘ pro úsek asistentů pedagoga a 

ZŘ pro SPC. 

• Řídí a kontroluje práci školníka, který řídí a kontroluje práci na svěřeném úseku. 

• Řídí a kontroluje práci výchovného poradce, školního metodika prevence. 

• Řídí a kontroluje práci ostatních pedagogů a zaměstnanců. 

 

Statutární zástupce ředitele a ZŘ pro SPC: 

• Vedoucí zaměstnanec podle §124 odst. 3 ZP - 2. stupeň řízení 

• Řídí a kontroluje práci pedagogů SPC 

• Organizuje provoz SPC, zodpovídá za vedení dokumentace SPC 

• V případě nepřítomnosti statutárního orgánu přebírá všechny jeho řídící funkce. 

 

Zástupci ředitele pro ZŠ a ZŠS: 

• Vedoucí zaměstnanci podle § 124 odst. 3 ZP  -  1. stupeň řízení 

• Řídí a kontrolují práci  zaměstnanců na 0. stupni řízení, tj. vedoucí učitelky pro 1. 

st. ZŠ a práci školníka, který řídí a kontroluje práci na svěřeném úseku. 

• Spolupracují na řízení a organizaci školy a školní družiny s ostatnímu vedoucími 

zaměstnanci na 1. stupni řízení. 

• Řídí a kontrolují práci koordinátorů ŠVP-EVVO-ICT, vedoucí metodických 

orgánů. 

• Řídí a kontrolují práci ostatních pedagogů, kteří konají přímou pedagogickou 

činnost ve třídách ZŠ nebo ZŠS, tj. na svěřeném úseku. 

 

Vedoucí učitelka 1. stupně ZŠ: 

• Příplatek za vedení podle §124 odst. 4 ZP – 0. stupeň řízení 

• Organizuje, řídí a kontroluje práci jiných zaměstnanců - pedagogů, kteří konají 

přímou pedagogickou činnost ve třídách 1. stupně ZŠ. 

 

Vedoucí vychovatelka 

• Vedoucí zaměstnanec podle  § 124 odst.3 ZP -  1. stupeň řízení 

• Řídí a kontroluje podřízené vychovatele a asistentky pedagoga v době jejich 

asistence ve školní družině. 

• Organizuje provoz školní družiny, zodpovídá za vedení dokumentace ŠD. 

 

ZŘ pro úsek asistentů pedagoga  

• Vedoucí zaměstnanec podle §124 odst. 3 ZP – 1. stupeň řízení 

• Organizuje, řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců - asistentek pedagoga 



Základní škola, Praha 5, Trávníčkova 1743 

 

Školník 

• Příplatek za vedení podle §124 odst. 4 ZP – není vedoucím zaměstnancem, ale 

organizuje, řídí a kontroluje práci jiných zaměstnanců podle vnitřního 

organizačního předpisu. 

• Organizuje, řídí a kontroluje práci zaměstnanců úklidu a vrátných. 

• Koordinuje úklid ve vícepavilonové budově. 

 

 

 

V Praze dne 22. 8. 2024 

        PaedDr. Věra Kozohorská  

         ředitelka školy 


		2024-08-22T13:05:11+0200
	PaedDr. Věra Kozohorská




